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Sådan blev erhvervspolitikken til
Erhvervspolitikken er blevet til i et samarbejde mellem det private erhvervsliv, embedsmænd og politikere i 
Svendborg Kommune. I efteråret 2022 inviterede vi til en workshop med vores referencegruppe med deltage-
re både fra det private erhvervsliv, Svendborg Erhvervsråd og interessenter inden for de hovedoverskrifter, 
der siden endte med at blive til vores fem indsatsområder. I foråret 2023 blev udkastet til erhvervspolitikken 
og den tilhørende handleplan præsenteret for erhvervslivet til et høringsmøde. 

Vores vision i Svendborg – kort og godt
I Svendborg gør vi det vigtigste bedre i stedet for at stræbe efter mere, større, flere og hurtigere. Vi giver  
tid, rum og mulighed for, at alle kan leve og skabe det gode liv her. Vi har samtidig udsyn og blik for, hvordan 
Svendborgs særlige ekspertiser og fordele kan blive til gunst for verden – og være med til at sikre vores 
grundlag for det gode liv. Svend¬borgs styrker er vores råstof, der skaber bedre erhverv, oplevelser, viden  
og vigtig arbejdskraft rundt om vores kernevelfærd.

Svendborgs udvikling tager afsæt i disse styrker:
Naturen – rammen om det gode liv
Det maritime – erhvervet og kulturarven
Kulturen – en del af det gode liv
Uddannelse – plads til udsyn og indsigt
Turisme – porten til Øhavet

Vil du vide mere om Erhverv og erhvervspolitikken – se her eller kontakt:
Telefon 62 23 37 37
erhverv@svendborg.dk
https://www.svendborg.dk/erhverv
https://ehfyn.dk/
https://flyttilsvendborg.dk/
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Disse 5 indsatsområder skal bidrage til ambitionen om 
”Ansvarlig Vækst” i Svendborg Kommune 2023 - 2027.

Ansvarlig vækst i fokus
Svendborgs Kommunalbestyrelse har i Erhvervspolitik 2023-2027 fokus på ’ansvarlig vækst’. Det har vi, fordi vi 
udvikler kommunen, så ansvarlighed og vækst går hånd i hånd. Virksomhederne får stillet krav til et øget fokus 
på både miljø, sociale forhold og ledelse.  Vi vil med erhvervspolitikken gerne skal understøtte både små og store 
virksomheder i at kunne vækste samtidig med, at de har fokus på ansvarlighed, tænker grønt og er bæredygtige. 
Det bidrager vi aktivt til med politikken og dens tilhørende handleplan for de fem indsatsområder.

Vi går fra mere til bedre
Svendborg Kommunes erhvervspolitik bygger på kommunens udviklingsstrategi 2023-2035, der har fokus på, 
at vi som kommune tør gå fra mere – til bedre, når vi ser mod fremtidens Svendborg.  Svendborgs styrker er det 
maritime, natur, uddannelse, kultur og turisme, og det sætter retningen for vores udviklingsarbejde. Det betyder 
også, at vi prioriterer nogle områder frem for nogle andre med ønsket om at styrke Svendborg Kommune på lang 
sigt. Det skal gerne gøre det attraktivt at investere i Svendborg og få mange til at ville have og starte virksomhed 
i Svendborg Kommune.

Vi imødekommer alle virksomheder – både nye og veletablerede - og vi vil med ansvarlig vækst i fokus bidrage til 
at styrke det sydfynske erhvervsliv. Det betyder, at vi arbejder med følgende erhvervspolitiske indsatsområder: 

• Lokal erhvervsservice

• Attraktivt investeringsmiljø

• Kvalificeret arbejdskraft

• Grøn omstilling

• Innovation og iværksætteri. 

Vi tager ansvar sammen
Vi fokuserer på indsatsområderne for at bidrage til ansvarlig vækst i Svendborg Kommune. For at Svendborg 
Kommune fortsat er et attraktivt sted at drive virksomhed, et sted, hvor arbejdskraften har lyst til at bosætte sig, 
og hvor det er attraktivt at investere sin tid og sine penge. 

Som indkøber af varer og services tager Svendborg Kommune sin del af ansvaret for den ansvarlige vækst. Men 
vi kan ikke gøre det alene. Derfor er det vigtigt, at I virksomheder - store som små - bidrager til en udvikling af 
Svendborg med fokus på ansvarlig vækst. 

Kommunalbestyrelsen glæder sig til at arbejde for, at det er attraktivt og bæredygtigt at være erhvervsdrivende i 
Svendborg – nu og i fremtiden.

5 indsatsområder inden for ansvarlig vækst  
Lokal erhvervsservice
Vi leverer kompetent og effektiv erhvervsservice og bidrager til sydfynsk erhvervsudvikling. Vi medvirker aktivt 
til at skabe de bedste rammevilkår for virksomhederne i Svendborg Kommune.

Attraktivt investeringsmiljø
Svendborg Kommune arbejder aktivt for at have et attraktivt investeringsmiljø for både eksisterende og nye 
virksomheder. Vi er professionelle, ambitiøse og imødekommende i mødet med investorer, og vi bestræber os på 
at have attraktive erhvervsudstykninger og -udviklingsområder.

Kvalificeret arbejdskraft
Vi hjælper med at tiltrække, rekruttere, fastholde og opkvalificere arbejdskraft. Vi arbejder desuden for, at virk-
somhederne får en øget social bevidsthed, og at ungdommen får øjnene op for både erhvervslivet og erhvervsud-
dannelserne i Svendborg.

Grøn omstilling
Vi har sat en klar kurs for den grønne omstilling, og senest i 2050 skal vi alle i kommunen - både virksomheder, 
borgere og kommunen selv - være klimaneutrale og robuste over for klimaforandringerne. Virksomheder, der 
lykkes med den grønne omstilling, opnår samtidig vigtige konkurrencefordele, og vi bistår virksomhederne i deres 
omstillingsproces.  

Innovation og iværksætteri
Vi understøtter iværksætteriet i Svendborg Kommune ved at have gode tilbud til start-ups og fremme innovative 
samarbejder mellem nye og etablerede virksomheder. Vi vil skabe endnu flere muligheder for maritime-, tech- og 
bæredygtige iværksættere og bidrage til at realisere ambitionerne om et stærkt maritimt kraftcenter på Sydfyn.
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